INDICAÇÃO Nº 114/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal que proceda reparo no acostamento da BR-459, em frente ao ponto de ônibus, na entrada da bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

As valetas enormes provocadas pela enxurrada nesse local, fazem com que a parada dos ônibus nesse ponto, se torne extremamente perigosa. Isso porque os ônibus têm praticamente que parar sobre a pista para poder usar o acostamento, e sendo uma descida forte, o perigo de uma colisão é constante.

Tal medida solicitada, visa, pois, a segurança de todos, pedestres e motoristas.

Sala das Sessões, 26 de Maio de 2003.

LUCIANO REIS DA SILVA

VEREADOR

PAGE